del Bloque Nacionalista Galego (4 votos), 
y la abstención del Grupo municipal del 
Partido Popular (12 abstenciones). 

II. PARTE NO RESOLUTIVA. 
CONTROL Y SEGUIMIENTO DE LA 
GESTIÓN: 

1º. Tomar conocimiento: 

- De las resoluciones de la Junta de 
Gobierno Local, desde la número doce mil 
cuatrocientos uno (12.401) de ocho de 
julio de dos mil veinticinco a la quince mil 

seiscentos setenta e nove (15.679) de 6 de 
setembro de dous mil vinte e cinco. 

- E dos decretos da Alcaldía, desde o    
catro mil oitocentos trece (4.813) de oito 
de xullo de dous mil vinte e cinco ó  seis

[...]

votos) e do Bloque Nacionalista Galego (4 
votos). 

Grupo Municipal do Partido Popular 

1. Moción relativa á abordaxe do 

seiscientos setenta y nueve (15.679) de 6 
de septiembre de dos mil veinticinco. 

- Y de los decretos de la Alcaldía, desde el 
cuatro mil ochocientos trece (4.813) de 
ocho de julio de dos mil veinticinco al seis 
mil seiscientos sesenta y cinco (6.665) de 
6 de septiembre de dos mil veinticinco. 

2º. Mociones 

Grupo Municipal del Bloque 
Nacionalista Galego 

1. Moción sobre la situación y las 
necesidades del barrio de Os Mallos. 

Esta moción fue aprobada por 
unanimidad con el voto a favor de los